РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

КИРЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ №390/6

27 февраля 2019 г. г. Киренск

О согласии с упразднением населенного
пункта поселка Ьубновка

В связи с завершением мероприятий, связанных с переселением граждан из поселка
Бубновка Киренского района Иркутской области, отсутствием постоянного населения на
территории Бубновского муниципального образования, в соответствии со статьей 13.1
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 25, 54 Устава
муниципального образования Киренский район,

ДУМА РЕШИЛА:
1. Согласиться с упразднением населенного пункта поселка Бубновка ввиду

отсутствия в нем постоянного населения.
2. Решение подлежит официальному опубликованию в газете «Ленские зори» и

размещению на официальном сайте администрации Киренского муниципального района
www.kjrenskrn.iikobl.nl в разделе «Дума Киренского района».

3. Решение вступает в силу со дня официального опубликования
(обнародования).

Мэр
Киренского муницип;

Председатель Думы
Киренского муниципальнрг^^

ого радон

гогарАидаде&У/& £•?

КЗ. Свистелин

Д.М.Ткаченко

* j&k.

ГУ МВД России по Иркутской области

МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОТДЕЛ
МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ

РОССИИ «КИРЕНСКИЙ»
(МО МВД России «КиренскшЪ)

ул. Декабристов, 8, Ккренск, 666703
тел.: 4-40-55, фг.кс. (39553) 4-40-55

№ 50!/УгС •f <? £ J С/#
на№

Г 1
Председателю ликвидационной ко: гиссии
по ликвидации администрации Бубновского
сельского поселения
Вициамову А.В.

от

Сообщаю, что по имеющимся сведениям (согласно карточкам формы 9,10,
переданными в наш адрес администрацией Бубновского МО) на момент пожара
в п. Бубновка было зарегистрировано 601 чел.

Работа по снятию с регистрационного учета граждан с п. Бубновка,
согласно имеющимся сведениям, переданным сотрудниками Бубновского МО,
завершена. На 19.02.2019 г. зарегистрированные граждане в п. Бубновка
Киренского р-на Иркутской обл. отсутствуют.

Начальник отделения по вопросам мигращш^
капитан полиции Коненкина Т. А.

огр.

£7 A'.Hi НЕ :л-г/. • копия птШ
РукскАэтвль аг'-.айЬтй аф- * \г»\\

iCTb^

АКТ

поселок Бубновка

Комиссия в составе:
Наумова
Владислава Николаевича

05 марта 2019 года

начальника управления Губернатора
Иркутской области и Правительства
Иркутской области по региональной
политике;

Гоголева
Александра Геннадьевича

Балтахонова
Евгения Петровича

Киселевой
Анастасии Валерьевны

Муратова
Артёма Сергеевича

Полынского
Никиты Владимировича

Свистелина
Кирилла Викторовича

.Шугаевой
Светланы Сергеевны

заместителя начальника управления
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области по
региональной политике;

советника отдела по взаимодействию с
органами местного самоуправления
управления Губернатора Иркутской
области и Правительства Иркутской
области по региональной политике,
секретарь комиссии;

начальника территориального отдела по
надзору за содержанием и эксплуатацией
жилищного фонда службы
государственного жилищного надзора
Иркутской области;

ведущего консультанта отдела
стройиндустрии министерство
строительства, дорожного хозяйства
Иркутской области;

ведущего советника отдела энергетики и
энергоэффективности в управлении
энергетики и газификации министерства
жилищной политики, энергетики и
транспорта Иркутской области;

мэра Киренского муниципального района;

ведущего советника отдела
пространственного развития в управлении
государственного регулирования

экономики министерства экономического
развитии Иркутской области.

Установила:

Поселок Бубновка Киренского района Иркутской области (далее - поселок
Бубновка) основан в 1954 году.

В соответствии с законом Иркутской области «Об упразднении Бубновского
муниципального образования, образованного на территории Киренского района
Иркутской области»,территория входит в состав муниципального образования
Киренский район в качестве межселенной территории.

Поселок Бубновка Киренского района Иркутской области относится к
территориям, приравненным к районам Крайнего Севера.

28 апреля 2017 года в поселке Бубновка Киренского района произошел
пожар. Причиной возникновения пожара послужило воспламенение горючих
материалов (сухой правы) от высоконагретых частиц металла (падающих искр),
образованных при перехлесте проводов линий электропередач, вследствие чего,
под действием сильного ветра (шквала) произошло распространение огня на
строения населенного пункта. Из-за пожара сгорело 66 объектов недвижимого
имущества. В результате пожара пострадало 230 семей (582 чел.), из них:
полностью лишились жилых домов и имущества первой необходимости 126 семей
(345 чел.), частично лишились имущества первой необходимости 104 семьи (237
чел.).

В целях исполнения Перечня поручений Президента Российской Федерации
по итогам совещания по вопросу ликвидации последствий паводков и пожаров на
Урале и в Сибири, состоявшегося 15 мая 2017 года, № Пр-1002 Распоряжением
Правительства Иркутской области от 5 июня 2017 года № 302-рп
принято решение о признании поселка Бубновка Киренского района Иркутской
области закрывающимся. Распоряжением Правительства Российской Федерации
от 2 августа 2017 года № 1666-р получено согласие с предложением Губернатора
Иркутской области о закрытии поселка Бубновка.

Жители поселка Бубновка были расселены за счет средств федерального и
областного бюджетов.

Внешние транспортные связи поселка Бубновка обеспечиваются
автомобильным и водным транспортом. Расстояние до ближайшего населенного
пункта 9 км по реке и 12 км по автомобильной дороге. Территориальной
особенностью поселения является зависимость от сезонного явления ледостава и
ледохода. Транспортные связи с иными населенными пунктами минуя переправу
через водный объект отсутствуют.

На территории поселка Бубновка имеется ТШ0/04КВ, которая
обеспечивает электроснабжением вышку сотового оператора «Билайн» (зона
покрытия: с. Змеиново и д. Никольск - 173 чел.)

В настоящее время на территории поселка расположены 87 нежилых
строений, которые подлежат демонтажу.

Недвижимое имущество физических и юридических лиц отсутствуют.
В ближайшие годы оснований для восстановления данного населенного

пункта не имеется. Перспективы социально-экономического развития в поселке
Бубновка отсутствуют.

Граждане, зарегистрированные по месту пребывания и по месту
жительства, отсутствуют.

В.Н. Наумов

А.Г. Гоголев

Е.П. Балтахонов

А.В. Киселева

А.С. Муратов

ЩШолынскии

. *